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Protokół nr 81/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 27.03.2008 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Prośba o udzielenie pełnomocnictwa do  podejmowania czynności 
w zakresie złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 
VII – Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 – Rozwój                                
i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 – Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 
rodzinie- p.o. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                          
p. Bogusława Lis- Zielińska. 

2. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
3. Sprawy różne. 
 

Ad 1) 

P.o. Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bogusława 
Lis- Zielińska zwróciła się z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do  

podejmowania czynności w zakresie złożenia wniosku o dofinansowanie 
realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 – Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 – Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 
rodzinie. Na 2008 rok zaplanowano, aby złożyć wniosek do 31.03.2008 roku 

w ramach projektu systemowego, w którym aktywizacją społeczną                          
i zawodową objętych będzie 15 osób, w tym 3 osoby niepełnosprawne i  12 

osób usamodzielnianych. Koszt całego projektu wynosi ponad 84.000 zł                 
z zastrzeżeniem wkładu własnego przy wysokości 5,25 %. 
 Zarząd wyraził zgodę na udzielenie pełnomocnictwa jednocześnie 

podejmując uchwałę Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa do podejmowania czynności w zakresie złożenia wniosku                
o dofinansowanie realizacji projektu systemowego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki nadając jej numer 113/08. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Starosta p. Ryszard Wenta zwrócił uwagę, iż sprawozdanie                          

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2007 rok  należy 
przedstawić na kolejnym z najbliższych posiedzeń, po uprzednim jego 
uzupełnieniu o zestawienie zabezpieczonych w budżecie i nie 

zabezpieczonych w budżecie powiatu na 2008 rok potrzeb z zakresu pomocy 
społecznej do realizacji w 2008 roku lub przyszłym roku. 

 
Zwrócono się również z prośbą do p.o. Kierownika p. Bogusławy Lis- 

Zielińskiej o przygotowanie propozycji Powiatowego Centrum pomocy 
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Rodzinie dotyczących działań ukierunkowanych na zwiększenie ilości rodzin 

zastępczych oraz powstania rodzinnych domów dziecka. Należy zwrócić 
uwagę na problemy i utrudnienia z tym związane.  

 
Ad 2) 
 

p.o. Kierownik Referatu Programów Pomocowych p. Agnieszka 
Wolańska przedstawiła: 

 

1) projekt porozumienia dotyczącego realizacji projektu badawczego                     
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 6.1.1 

Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku 
pracy. Liderem projektu jest Lęborskie Towarzystwo Oświatowe, 
natomiast Gminy Wicko, Nowa Wieś Lęborska, Cewice, Lębork, Łeba, 

Naczelna Organizacja Turystyczna, Powiatowy Urząd Pracy, Cech 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

Starostwo Powiatowe w Lęborku są partnerami projektu. Termin 
zamknięcia konkursu wyznaczony jest na dzień  28 marca br. 
Planowane zadania (badania) w ramach projektu to: 

 aspiracje edukacyjne i zawodowe uczniów ostatnich klas szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego, 

 sytuacja zawodowa absolwentów szkół ponadgimnazjalnych o statusie 
osób bezrobotnych, dotychczasowe doświadczenia i aspiracje, plany 

zawodowe i edukacyjne, 

 potrzeby lokalnego rynku pracy i oczekiwania pracodawców wobec 

kandydatów do pracy, 

 satysfakcja oraz potencjalna mobilność zawodowa mieszkańców 

powiatu lęborskiego, 

 potencjał instytucji edukacyjnych powiatu lęborskiego w zakresie 

generowania i modyfikowania oferty kształcenia zawodowego 
odpowiadającego specyfice lokalnego rynku pracy. 

Zagadnienia zostały przygotowane we współpracy z Uniwersytetem 
Gdańskim- Pracownia Realizacji Badań Socjologicznych. 
Do obowiązków partnera należy: 

 udostępnienie bazy lokalowej do organizacji spotkań, szkoleń, 

 udostępnienie danych niezbędnych do przeprowadzenia badań , 

 rzetelna promocja projektu polegająca na rozpowszechnieniu 

informacji o realizacji projektu poprzez upublicznienie w środkach 
masowego przekazu, 

 samodzielne prowadzenie prac związanych z wdrażaniem projektu               

w zakresie bezpośrednio z nim związanym. 
Zarząd przyjął projekt porozumienia jednocześnie wyrażając zgodę na 

przystąpienie do ww. projektu jako Partner. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

P.o. Kierownika Referatu p. Agnieszka Wolańska poinformowała, iż 
Minister Sportu ogłosił konkursy, w których można ubiegać się                         
o dofinansowanie. Są to: „Blisko boisko”( budowa dwóch boisk), Orlik 

2012 oraz budowa boisk wielofunkcyjnych(budowa jednego boiska).  



 3 

W przypadku projektu Blisko boisko termin złożenia aplikacji jest 

wyznaczony na 30 kwietnia br., a wymagany wkład jest szacowany na ok. 
300.000-400.000 zł w zależności od nawierzchni boiska. 

Odnośnie projektu Orlik 2012 do końca stycznia br. należało złożyć 
potwierdzenie o chęci realizacji projektu, czego powiat nie dokonał. Dnia 
26 marca br. złożono wniosek licząc że któryś wnioskodawca może się 

wycofać. Wkład własny wynosi 300.000 zł. W momencie otrzymania 
dofinansowania zaproponowano, aby takie boisko usytuować przy Zespole 
Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku. 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka 

przedstawił: 
 
1) prośba Wójta Gminy Cewice p. Grzegorza Palasza o uzgodnienie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Bukowina w gminie Cewice- załącznik numer 1. 

Naczelnik poinformował, iż  po zebraniu opinii z poszczególnych 
wydziałów Starostwa żaden nie zgłosił uwag do proponowanych zmian. 

Zarząd uzgodnił zmianę miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Bukowina w gminie Cewice z uwagą, aby nie 
lokalizować działalności uciążliwej na działkach bezpośrednio 

sąsiadujących z działką oświatową. 
/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

p.o. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Iwona  Reszka 
przedstawiła: 
 

1) dodatkowe informacje Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego               
p. Wojciecha Siedlika w sprawie organizacji Festiwalu z okazji 

Międzynarodowego Dnia Tańca. Dyrektor p. Wojciech Siedlik 
poinformował, iż pomysł organizacji imprezy pojawił się w trakcie roku 
szkolnego. W związku z tym nie została ujęta w planach finansowych 

placówki. Dyrektor nadmienił również , iż całkowity koszt imprezy 
skalkulowano na 13.000 zł. Zwrócono się o pomoc finansową do Wójta 

Gminy Nowa Wieś Lęborska , który na ten cel zadeklarował kwotę 1.000 
zł. Wystąpiono również z prośbą do Burmistrza Miasta Lęborka o dotację                         
w wysokości 6.000 zł. Wspomniana impreza ma odbywać się cyklicznie                

z udziałem gości z kraju i zagranicy. Dlatego tez będzie ona uwzględniona 
w planach finansowych placówki na 2009 rok. 
 Zarząd uznał, iż w momencie przyjęcia przez Rada Powiatu na Sesji             

w dniu 28 marca br. uchwały zmieniającej budżet powiatu na rok 2008 
zostanie przyznana kwota na zorganizowanie ww. imprezy będzie 

przyznana kwota w wysokości 4.000 zł. Można zasugerować Dyrektorowi, 
aby jednym z partnerów imprezy była Państwowa Szkoła Muzyczna                    
I stopnia, która mogłaby m.in. udostępnić salę, oświetlenie, nagłośnienie, 

co znacznie mogłoby obniżyć koszty imprezy.  
  

2) zalecenia dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych do sporządzanych 
arkuszy organizacyjnych. P.o. Naczelnika Wydziału poinformowała, iż 
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zalecenia zostały uzgodnione z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa 

Polskiego i Komisji Międzyzakładowej Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania                          

w Lęborku, które zaproponowały aby wykreślić pkt. 3 „dążyć do 
zatrudniania nowych nauczycieli np. stażystów, ułatwiając im podjęcie 
pracy”. 

Zarząd nie wyraził zgody na wykreślenie pkt 3 i zalecenia pozostawił bez 
zmian. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił: 

 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

stanowiska dotyczącego skargi Pani Wandy Marszk na działanie Starosty 
Lęborskiego. Kwestie poruszane w skardze są przedmiotem badania                  
w postępowaniu administracyjnym przed Sądem Administracyjnym                  

w Gdańsku. W związku z powyższym prowadzenie w tej skardze 
odrębnego postępowania przez organa Powiatu jest niewłaściwe, gdyż 

ustalenia w tym postępowaniu nie mogą pozostawać w sprzeczności                   
z ustaleniami będącymi podstawą prawomocnego rozstrzygnięcia Sądu. 

    Dlatego Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną. 

    Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 
/3 głosy za, 1 osoba wyłączona z głosowania, 1 osoba nieobecna podczas         
posiedzenia/ 

 
Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 
1) wnioski Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o: 

 przeprowadzenie przez Starostwo Powiatowe w Lęborku kontroli w celu 

ustalenia czy dotychczasowy sposób wykorzystania ścieków z Zakładu 
Usługowo- Handlowego Ubój, Rozbiór i Przetwórstwo Stanisław Dyszer 

jest zgodny z pozwoleniem wodnoprawnym nr 178/04 z dnia 
05.05.2004 r.  Wydanym przez Starostę Lęborskiego. 

 wystąpienie przez Zarząd Powiatu do Wójta Gminy Cewice                      

z zapytaniem: co stoi na przeszkodzie w podłączeniu Zakładu 

Usługowo Handlowego Ubój, Rozbiór i Przetwórstwo Stanisław Dyszer 
do kolektora ściekowego odprowadzającego ścieki do oczyszczalni 
ścieków w Lęborku. 

Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby Wydział Ochrony 
Środowiska w porozumieniu z Wójtem Gminy Cewice wyjaśnił powyższą 
sprawę. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania, 1 osoba nieobecna 
podczas posiedzenia/  

 
2) pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

dotyczącą projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na rozwiązanie Stowarzyszenia Powiatów, Miast i Gmin 
„Ochrona pradoliny rzeki Łeby i wód Bałtyku”.  
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3) negatywną  opinię Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa                 

w sprawie propozycji przystąpienia Powiatu Lęborskiego do 
Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Europejskiej”. 

 
Ad 3) 
 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż w dniu  28 marca br. 
rozpoczną się przesłuchania indywidualne poszczególnych nauczycieli                    
z Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych, którzy w dniu 25.03.2008 r. 

wypowiadali się podczas grupowego spotkania w sprawie zarzutów dot. 
odwołania Pani Teresy Ossowskiej- Szarej ze stanowiska Dyrektora ZSE-H. 

Na podstawie zarzutów przedstawionych przez nauczycieli sformowano 
pytania, które zadano p. dyrektor podczas spotkania w dniu 26 marca br. 
 

 Starosta p. Ryszard Wenta zapoznał Zarząd z prośbą p. Teresy 
Ossowskiej- Szarej dot. poszerzenia składu zespołu wyjaśniającego w sprawie 

wniosku Rady Pedagogicznej ZSE-H im. KEN o odwołanie p. Teresy 
Ossowskiej Szarej ze stanowiska dyrektora ZSE-H w Lęborku o członków 
Zarządu i radnych. Poprosiła również o umożliwienie spotkania z radnymi. 

 Zarząd uważa, iż zespół, który został powołany jest wystarczający i nie 
zachodzi potrzeba jego poszerzania. 
Zarząd zapoznał się z pismem p. Teresy Ossowskiej- Szarej i postanowił 

zaprosić panią dyrektor na posiedzenie Zarządu w dniu 28 marca br. 
Zgodnie z prośbą członka Zarządu p. Krzysztofa Pruszaka wyrażono zgodę 

aby zwrócić się o wydanie opinii prawnej do Kancelarii Prawniczej dra 
Jerzego Solańskiego w Gdańsku. 
/3 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas posiedzenia,  1 osoba nieobecna 

podczas głosowania/  
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  
 

Żaneta Płotka 
 


